
RE RE RE RE Sonder-
zug RE RE Sonder-

zug RE RE Sonder-
zug RE RE RE RE RE

VERKEHRSHINWEIS
nur Do 
29.12.

MMüünncchheenn  HHbbff ab 09.20 11.20 13.20
Buchloe 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
Ulm ab 08.17 09.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17
Memmingen 09.04 10.00 11.04 12.01 13.04 14.00 15.04
Bad Grönenbach | 10.09 | 12.10 | 14.09 | 
Dietmannsried 09.17 10.15 11.17 12.16 13.17 14.15 15.07
KKeemmpptteenn ab 09.30 09.43 10.30 10.43 10.58 11.30 11.43 11.58 12.30 12.43 13.06 13.29 13.43 14.29 14.43 15.30
Martinszell 09.38 | 10.38 | 11.07 11.38 | 12.07 12.38 | 13.14 13.37 | 14.37 | 15.38
IImmmmeennssttaaddtt an 09.45 09.55 10.45 10.55 11.16 11.45 11.55 12.16 12.45 12.55 13.22 13.45 13.55 14.45 14.55 15.45
IImmmmeennssttaaddtt ab 09.51 10.21 10.51 11.12 11.22 11.51 12.12 12.22 12.51 13.15 13.28 13.51 14.12 14.51 15.12 15.51
Blaichach 09.55 10.25 10.55 11.17 11.26 11.55 12.16 12.26 12.55 13.20 13.32 13.55 14.16 14.55 15.16 15.55
SSoonntthhooffeenn 10.00 10.30 11.00 11.22 11.31 12.01 12.23 12.31 13.00 13.28 13.38 14.00 14.23 15.01 15.23 16.01
Altstädten 10.07 10.38 11.04 11.26 11.40 12.04 | 12.40 13.04 13.35 13.41 14.04 | 15.04 | 16.04
Fischen 10.13 10.51 11.09 11.31 11.50 12.10 12.32 12.51 13.09 13.41 13.51 14.09 14.31 15.10 15.31 16.10
Langenwang 10.16 10.54 11.13 11.35 11.54 12.13 | 12.55 13.13 13.45 13.55 14.13 | 15.13 | 16.14
OObbeerrssttddoorrff an 10.22 10.59 11.19 11.40 11.59 12.19 12.40 13.01 13.19 13.51 14.01 14.18 14.40 15.19 15.39 16.19

󰀂󰀂󰀂󰀂 = Umsteigemöglichkeit

RE RE RE RE Sonder-
zug RE RE Sonder-

zug RE RE Sonder-
zug RE RE RE RE RE

VERKEHRSHINWEIS
nur Do 
29.12.

MMüünncchheenn  HHbbff ab 09.20 11.20 13.20
Buchloe 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
Ulm ab 08.17 09.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17
Memmingen 09.04 10.00 11.04 12.01 13.04 14.00 15.04
Bad Grönenbach | 10.09 | 12.10 | 14.09 | 
Dietmannsried 09.17 10.15 11.17 12.16 13.17 14.15 15.07
KKeemmpptteenn ab 09.30 09.43 10.30 10.43 10.58 11.30 11.43 11.58 12.30 12.43 13.06 13.29 13.43 14.29 14.43 15.30
Martinszell 09.38 | 10.38 | 11.07 11.38 | 12.07 12.38 | 13.14 13.37 | 14.37 | 15.38
IImmmmeennssttaaddtt an 09.45 09.55 10.45 10.55 11.16 11.45 11.55 12.16 12.45 12.55 13.22 13.45 13.55 14.45 14.55 15.45
IImmmmeennssttaaddtt ab 09.51 10.21 10.51 11.12 11.22 11.51 12.12 12.22 12.51 13.15 13.28 13.51 14.12 14.51 15.12 15.51
Blaichach 09.55 10.25 10.55 11.17 11.26 11.55 12.16 12.26 12.55 13.20 13.32 13.55 14.16 14.55 15.16 15.55
SSoonntthhooffeenn 10.00 10.30 11.00 11.22 11.31 12.01 12.23 12.31 13.00 13.28 13.38 14.00 14.23 15.01 15.23 16.01
Altstädten 10.07 10.38 11.04 11.26 11.40 12.04 | 12.40 13.04 13.35 13.41 14.04 | 15.04 | 16.04
Fischen 10.13 10.51 11.09 11.31 11.50 12.10 12.32 12.51 13.09 13.41 13.51 14.09 14.31 15.10 15.31 16.10
Langenwang 10.16 10.54 11.13 11.35 11.54 12.13 | 12.55 13.13 13.45 13.55 14.13 | 15.13 | 16.14
OObbeerrssttddoorrff an 10.22 10.59 11.19 11.40 11.59 12.19 12.40 13.01 13.19 13.51 14.01 14.18 14.40 15.19 15.39 16.19

󰀂󰀂󰀂󰀂 = Umsteigemöglichkeit

Anfahrt nach Oberstdorf 
am Mittwoch, 28. Dezember und Donnerstag, 29. Dezember 2022

Nutzen Sie den bequemen Service des Nahverkehrs mit dem günstigen „Bayern-Ticket“ und den 
regionalen Tickets der Bahnen. In Zug und Bus sind die Tageskarten „Oberallgäu/Kempten“ bzw. 
„südliches Oberallgäu“ gültig. Diese Tarifangebote gelten jedoch nicht in IC-Zügen.

Das Skisprungstadion ist vom Oberstdorfer Bahnhof in wenigen Gehminuten erreichbar.

Mit dem Zug bequem zur 
Vierschanzentournee
am 28. und 29.12.2022 
in Oberstdorf



Rückfahrmöglichkeiten ab Oberstdorf

Landkreis Oberallgäu

Ö� entlicher Personennahverkehr 
und Schülerbeförderung

Oberallgäuer Platz 2
87527 Sonthofen

Behördennummer: 115

nahverkehr@lra-oa.bayern.de
www.oberallgaeu.org/oepnv 

Auf Hin- und Rückfahrt bestehen in Kempten und Immenstadt die Anschlussmöglichkeiten 
entsprechend dem Fahrplan (gilt nicht für Sonderzüge).

Landkreis Oberallgäu

Ö� entlicher Personennahverkehr 
und Schülerbeförderung

Behördennummer: 115

nahverkehr@lra-oa.bayern.de
www.oberallgaeu.org/oepnv 

Auf Hin- und Rückfahrt bestehen in Kempten und Immenstadt die Anschlussmöglichkeiten 
entsprechend dem Fahrplan (gilt nicht für Sonderzüge).

RE RE RE Sonder-
zug RE Sonder-

zug
Sonder-

zug
Sonder-

zug RE Sonder-
zug

Sonder-
zug RE RE Sonder-

zug RE RE RE RE

VERKEHRSHINWEIS
nur Mi 
28.12.

nur Do 
29.12.

nur Mi 
28.12.

nur Do 
29.12.

nur Mi 
28.12.

nur Do 
29.12.

nur Do 
29.12.

OObbeerrssttddoorrff ab 17.39 18.23 18.41 19.05 19.23 19.42 19.47 20.05 20.23 20.28 20.48 21.23 21.51 22.23 23.23
Langenwang 17.44 | 18.46 19.14 19.28 19.47 19.52 20.14 20.28 20.38 20.53 21.28 21.56 22.28 23.28
Fischen 17.48 18.33 18.50 19.18 19.32 19.51 19.56 20.18 20.32 20.42 20.57 21.32 22.00 22.32 23.32
Altstädten 17.57 | 18.56 19.25 19.37 19.56 20.05 20.26 20.37 20.47 21.05 21.37 22.05 22.37 23.37
SSoonntthhooffeenn 18.01 18.41 19.01 19.29 19.41 20.02 20.09 20.30 20.41 20.52 21.09 21.41 22.09 22.41 23.41
Blaichach 18.06 18.45 19.06 19.33 19.45 20.06 20.17 20.34 20.45 20.56 21.17 21.45 22.17 22.45 23.45
IImmmmeennssttaaddtt an 18.11 18.50 19.11 19.37 19.50 20.11 20.21 20.38 20.50 21.02 21.21 21.50 22.03 22.21 22.50 22.55 23.50 00.00
IImmmmeennssttaaddtt ab 18.17 19.06 19.17 19.43 20.06 20.17 20.27 20.44 21.04 21.08 21.27 22.04 22.27 23.00 23.00 00.01
Martinszell 18.24 | 19.24 19.51 | 20.24 20.35 20.52 21.11 21.17 21.35 22.11 22.35 23.07 23.07 00.08
KKeemmpptteenn an 18.32 19.18 19.32 19.59 20.18 20.33 20.42 21.00 21.17 21.25 21.42 22.18 22.42 23.14 23.14 00.15
Dietmannsried 18.42 19.43 20.42 21.41 22.44 23.44
Bad Grönenbach | 19.50 20.48 21.49 22.51 23.51
Memmingen 18.55 19.59 20.58 21.58 23.01 0.00
UUllmm an 19.38 20.38 21.40 22.39 23.53 0.55
Buchloe 19.53 21.55 23.53
MMüünncchheenn  HHbbff an 20.41 22.41 0.41

RE RE RE Sonder-
zug RE Sonder-

zug
Sonder-

zug
Sonder-

zug RE Sonder-
zug

Sonder-
zug RE RE Sonder-

zug RE RE RE RE

VERKEHRSHINWEIS
nur Mi 
28.12.

nur Do 
29.12.

nur Mi 
28.12.

nur Do 
29.12.

nur Mi 
28.12.

nur Do 
29.12.

nur Do 
29.12.

OObbeerrssttddoorrff ab 17.39 18.23 18.41 19.05 19.23 19.42 19.47 20.05 20.23 20.28 20.48 21.23 21.51 22.23 23.23
Langenwang 17.44 | 18.46 19.14 19.28 19.47 19.52 20.14 20.28 20.38 20.53 21.28 21.56 22.28 23.28
Fischen 17.48 18.33 18.50 19.18 19.32 19.51 19.56 20.18 20.32 20.42 20.57 21.32 22.00 22.32 23.32
Altstädten 17.57 | 18.56 19.25 19.37 19.56 20.05 20.26 20.37 20.47 21.05 21.37 22.05 22.37 23.37
SSoonntthhooffeenn 18.01 18.41 19.01 19.29 19.41 20.02 20.09 20.30 20.41 20.52 21.09 21.41 22.09 22.41 23.41
Blaichach 18.06 18.45 19.06 19.33 19.45 20.06 20.17 20.34 20.45 20.56 21.17 21.45 22.17 22.45 23.45
IImmmmeennssttaaddtt an 18.11 18.50 19.11 19.37 19.50 20.11 20.21 20.38 20.50 21.02 21.21 21.50 22.03 22.21 22.50 22.55 23.50 00.00
IImmmmeennssttaaddtt ab 18.17 19.06 19.17 19.43 20.06 20.17 20.27 20.44 21.04 21.08 21.27 22.04 22.27 23.00 23.00 00.01
Martinszell 18.24 | 19.24 19.51 | 20.24 20.35 20.52 21.11 21.17 21.35 22.11 22.35 23.07 23.07 00.08
KKeemmpptteenn an 18.32 19.18 19.32 19.59 20.18 20.33 20.42 21.00 21.17 21.25 21.42 22.18 22.42 23.14 23.14 00.15
Dietmannsried 18.42 19.43 20.42 21.41 22.44 23.44
Bad Grönenbach | 19.50 20.48 21.49 22.51 23.51
Memmingen 18.55 19.59 20.58 21.58 23.01 0.00
UUllmm an 19.38 20.38 21.40 22.39 23.53 0.55
Buchloe 19.53 21.55 23.53
MMüünncchheenn  HHbbff an 20.41 22.41 0.41


